UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 6443 DE 6 DE NOVEMBRO DE 2025

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS , no exercício da
Reitoria, usando das atribuições que lhe confere o art. 56 do Regimento Geral e considerando o que consta
nos processos nº 23070.057897/2025-81 e  nº 23070.057912/2025-91, RESOLVE:

Art. 1º  Designar os membros abaixo relacionados para compor a Comissão Local de
Acompanhamento e Avaliação (CLAA), para acompanhamento das ações do Programa AFIRMASUS na
Universidade Federal de Goiás:

I - Representantes da Secretaria de Inclusão (SIN):

Titular: Ana Paula Purcina Baumann, professora do magistério superior, Diretora de Ações
Afirmativas (DAAF), Secretária Adjunta de Inclusão, SIN/UFG, Matrícula: 3485503.

Suplente: Luciana de Oliveira Dias, professora do magistério superior, Secretária de
Inclusão, SIN/UFG, Matrícula: 2768507

II - Representante da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE):

Titular: Telma Alves Garcia, professora do magistério superior, Pró-Reitora Adjunta de
Assuntos Estudantis e Diretora de Articulação Acadêmica, UFG, Matrícula: 1127610

Suplente: Maísa Miralva da Silva, Assistente Social, Pró-Reitora de Assuntos Estudantis,
UFG Matrícula: 1210471

III - Representante da Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD):

Titular: Heliny Carneiro Cunha Neves, Pró-Reitora Adjunta de Graduação, UFG Matrícula:
1700309

Suplente: Ana Cristina Silva Rebelo, Diretora de Acompanhamento e Promoção Estudantil,
UFG Matrícula: 2778302

IV - Representante da Pró-Reitoria de Extensão (PROEC):

Titular: Adriana Régia Marques de Souza, Pró-Reitoria Adjunta de Extensão e Cultura,
Diretoria de Extensão, UFG Matrícula 2566561

Suplente: Larissa de Paolis da Silva, Coordenadora de Ações de Extensão, UFG Matrícula
3383217

V - Representante Docente vinculado ao Núcleo Docente Estruturante (NDE) de um dos
cursos da área da Saúde da UFG:

PORTARIA SIG 6443/2025 (5771202)         SEI 23070.057912/2025-91 / pg. 1

Titular: Renan Nunes Leles, professor do Magistério Superior, coordenador do curso de
Biomedicina, Membro do NDE do referido curso, Campus Samambaia. Matrícula SIAPE: 2170770.

Suplente: Naraiana de Oliveira Tavares, Professora Magistério Superior, Membra de NDE
do curso de Psicologia Campus Colemar Natal e Silva, Matrícula: 2683604.

VI - Representantes Discentes:

Titular: Marina Kasio Luna Alves de Andrade, Matrícula: 201904144, Curso: Biomedicina,
CPF: 70204079195

Titular: Dioniso Ferreira, Matrícula: 202200871, Curso: ciências sociais, CPF:
70137692108

Suplente: Ramsés Rodrigues Ferreira, Matrícula : 202108825, Curso: Medicina, CPF:
004.075.511-82

Suplente: Kelvin Abraão Marques Brito, Matrícula: 202501696, Curso: Nutrição, CPF:
038.782.531-25

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JESIEL FREITAS CARVALHO

Documento assinado eletronicamente por Jesiel Freitas Carvalho, Vice-Reitor, no exercício da
Reitoria, em 06/11/2025, às 19:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art.
4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5771202 e o código CRC 1E178721.

Referência: Processo nº 23070.057912/2025-91 SEI nº 5771202

PORTARIA SIG 6443/2025 (5771202)         SEI 23070.057912/2025-91 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	PORTARIA SIG 6443/2025 (5771202)